

ประเภทงาน - ซดปะทาน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านมุดตุน หมู่ที่ 2

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 9 มกราคม 2560

(ราคาน้ำมันโซล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

3
AK

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงคลองตาดคอนกรีต เงินโอน เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	298,450.95	1.3375	399,178.15	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			399,178.15	
	ขอเพียง			399,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคาคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ
(นางรัตน์ พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ
(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ
(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ
(นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ.....
(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ปรับปรุงคลองตลาดคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมุลตัน หมู่ที่ 2
 รายละเอียดโครงการ กว้างปากคลอง 1.40 เมตร กว้างท้องคลอง 0.50 เมตร สูง 0.70 เมตร ความยาวคลอง 402.00 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 49.44 ลบ.ม
 หรือมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560 (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน - รื้อคอนกรีตและท่อระบายน้ำ	510.00	ม.		-	70.00	35,700.00	35,700.00	รื้อถอน
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราयरอง	49.44	ลบ.ม.	429.91	21,254.75	90.00	4,449.60	25,704.35	
	- ไม้แบบ	21.85	ลบ.พ.	707.16	15,454.27		-	15,454.27	คิดเพียง 20%
	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	49.44	ลบ.ม.		-	306.00	15,128.64	15,128.64	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	16.61	ตัน	2,450.94	40,714.62		-	40,714.62	
	- ทราयरหยาบ	29.66	ลบ.ม.	439.25	13,029.91		-	13,029.91	
	- หินเบอร์ 1 - 2	53.89	ลบ.ม.	551.40	29,714.73		-	29,714.73	
	- งานหยอดแอสฟัลท์ (หยอดทรายรอยต่อคอนกรีต)	262.64	ม.		-	13.87	3,642.82	3,642.82	
3	งานวางท่อทางเข้าบ้าน								
	- ทราयरองพื้นวางท่อ	3.24	ลบ.ม.	429.91	1,392.91	90.00	291.60	1,684.51	
	- คอนกรีตหยาบ	3.24	ลบ.ม.	1,428.83	4,629.41	306.00	991.44	5,620.85	
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ปากลิ้นราง	97.00	ท่อน	509.35	49,406.95	188.00	18,236.00	67,642.95	พร้อมยาแนว
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 ม. ปากลิ้นราง	11.00	ท่อน	859.82	9,458.02	241.00	2,651.00	12,109.02	พร้อมยาแนว
	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	16.20	ลบ.ม.		-	306.00	4,957.20	4,957.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5.44	ตัน	2,450.94	13,340.96		-	13,340.96	
	- ทราयरหยาบ	9.72	ลบ.ม.	439.25	4,269.51		-	4,269.51	
	- หินเบอร์ 1 - 2	17.66	ลบ.ม.	551.40	9,736.62		-	9,736.62	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							298,450.95	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม 59 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณปรวิศสร จันทรมหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ ทินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตนา พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

อนุมัติ.....

(นายธนเสกข์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงคลองตาดคอนกรีต บ้านมูลตุน หมู่ที่ 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 402,000.-บาท
3. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงคลองตาดคอนกรีต บ้านมูลตุน หมู่ที่ ๒

กว้างปากคลอง ๑.๔๐ ม. กว้างท้องคลอง ๐.๕๐ เมตร สูง ๐.๗๐ เมตร ความยาวคลอง ๔๐๒.๐๐ ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๙.๔๔ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อนกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มกราคม 2560 เป็นเงิน 399,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)
 - 5.2 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวศุภินี เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
 - 6.3 นางรัตน์ พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ
 - 6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ
 - 6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ